



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin
Krzysztof Soska
ul. Leśna 6/miejscowa 1, 70-456 Szczecin
tel. +48 91 42 45 206, fax +48 91 42 45 205
kierownik@miasto.szczecin.pl, www.szczecin.pl

Szczecin, dnia 18.03.2019 r.



Pan Łukasz Kadłubowski
Pan Patryk Jaskulski
Pan Marcin Biskupski
Pani Dominika Jackowska
Radni Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WSS-VI.0003.7.2019.DL
Dotyczy: Odpowiedź na zapytanie Nr 450

Szanowni Państwo Radni

odpowiadając na Państwa zapytanie dotyczące „Bonu opiekuńczego” w Szczecinie oraz miejsc w żłobkach, informuję jak poniżej.

Ad:1. Liczba miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na terenie Gminy Miasto Szczecin wynosi:

Lp.	Forma świadczonej opieki	Liczba dostępnych miejsc*
1.	Żłobki ogółem, w tym:	1963
	żłobki publiczne	1145
	żłobki niepubliczne	818
2.	klub dziecięcy	254
3.	dzienny opiekun	147
Łącznie:		2364

*stan na dzień 08.03.2019 r.

Dodatkowo Gmina nieustannie podejmuje działania związane ze zwiększeniem dostępnej liczby miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Przykładowo, we współpracy ze Szczecińskim Towarzystwem Budownictwa Społecznego Spółką z o.o. realizuje budowę nowego żłobka dla około 60 dzieci na osiedlu mieszkaniowym „Wrzosowe Wzgórze” przy ul. Szosa Polska (dofinansowanego w ramach unijnego projektu RPO „Zajac Borówka”), którego realizatorem jest Zespół Żłobków Miejskich oraz podpisała umowę dotyczącą zwiększenia liczby o 96 kolejnych miejsc w ramach unijnego projektu RPO pn: „Nowe miejsca w 3 żłobkach miejskich w Szczecinie - tworzenie warunków do godzenia ról rodzinnych i zawodowych”.

Innym przykładem starań podejmowanych na rzecz wzrostu liczby miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 jest złożenie przez Gminę Miasto Szczecin, przy zaangażowaniu Zespołu Żłobków Miejskich, kolejnej oferty w programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do

lat 3 „MALUCH+” 2019 (moduł 1b), celem utworzenia dodatkowych 120 miejsc w żłobkach miejskich.

Liczba dzieci wieku od 13 m-ca życia do ukończenia 36 m-ca życia zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Szczecin wynosi 7 293.

Ad:2. Aktualna liczba dzieci korzystających ze świadczenia pieniężnego „Bon opiekuńczy” wynosi 475.

Ad:3. Koszt zniesienia warunku miesięcznego dochodu na członka rodziny wymagany przy ustaleniu prawa do przyznania świadczenia pieniężnego „Bon opiekuńczy” wyniósłby szacunkowo ponad 43 mln zł, przy założeniu, że ze świadczenia skorzystałyby wszystkie dzieci zamieszkałe na terenie Szczecina w wieku od ukończenia 12 do ukończenia 36 m-ca życia.

Należy podkreślić, że nie ma systemu generującego dane umożliwiające określenie ilości dzieci w rodzinach spełniających wymogi uprawniające do uzyskania świadczenia, jak również trudna jest do oszacowania liczba rodziców, którzy chcieliby skorzystać z opieki sprawowanej przez nianie, bowiem z uwagi na ograniczoną liczbę dostępnych miejsc opieki w niepublicznych placówkach, tylko taka forma może być brana pod uwagę w rozważanym założeniu.

Ad:4. Gmina Miasto Szczecin kontynuuje działania podjęte w 2018 roku, które objęły rozszerzenie grona beneficjentów uprawnionych do otrzymania świadczenia „Bon opiekuńczy”, celem wsparcia finansowego jak największej grupy rodziców w zapewnienie dzieciom w wieku od 13 do 36 m-ca życia optymalnej, wybranej niepublicznej formy opieki, dzięki której między innymi zwiększono kryterium miesięcznego dochodu (netto) na członka rodziny z 1922 zł na 2200 zł a w przypadku rodzin, które posiadają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci, kryterium miesięcznego dochodu zostało całkowicie zniesione.

W kolejnej zmianie, wprowadzonej uchwałą (Nr XLIV/1288/18 Rady Miasta Szczecin z dnia 11 września 2018 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wprowadzenia świadczenia pieniężnego „Bon opiekuńczy” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3), gdzie rozszerzono świadczenie również dla rodziców mających na utrzymaniu tylko jedno dziecko. Przyjęto kryterium dochodowe na członka rodziny, które na dzień złożenia wniosku nie może przekraczać kwoty netto w wysokości:

- 1922 zł w przypadku rodziców mających na utrzymaniu jedno dziecko,
 - 2200 zł w przypadku rodziców mających na utrzymaniu dwoje dzieci,
- a w przypadku trojga i więcej dzieci nie stosuje się kryterium dochodowego.

Aktualnie trwają działania promocyjno - informacyjne, zmierzające do zwiększenia dostępności miejsc opieki w niepublicznych placówkach poprzez wsparcie podmiotów niepublicznych w tworzeniu nowych punktów opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

Ad:5. W odpowiedzi na pytanie: *Czy Gmina Miasto Szczecin zamierza wykupywać miejsca w placówkach niepublicznych świadczących usługi opieki nad dziećmi do lat 3 przykładem Miasta Stołecznego Warszawa* informuję, że z uwagi na realizację znowelizowanej uchwały dot. dofinansowania miejsc opieki w formie Bonu, aktualnie gmina nie rozważa wdrożenia takiego rozwiązania, skupiając działania na zwiększeniu liczby miejsc opieki nad dziećmi w ramach realizowanych projektów.

z pozdrowieniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Bon
Krzysztof Soska